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§ 69 Dnr 2024-000090 370 

Remiss - Norges ansökan till Norsk nuklear 
dekommissjonering om tillstånd att förvara kärnkraftsavfall i 
Halden, referens 24/00390 
Sammanfattning av ärendet 
Norsk nuklear dekommisjonering (NND) har ansökt om koncession enligt 
atomenergilagen att äga och driva Haldenreaktorn med bränsleförråd. 
Direktoratet för strålskydd och atomsäkerhet (DSA) bereder ärendet och 
utarbetar ett förslag till Hälso- och omsorgsdepartementet. Ärendet är nu på 
remiss för eventuella synpunkter. 
Institutet för energiteknik (IFE), som idag är koncessionsinnehavare, 
beslutar i juni 2018 att stänga Haldenreaktorn och staten övertar 
huvudansvaret för avvecklingen. Staten har uppdragit NND att följa 
upp och säkra en trygg, säker och ordentlig avveckling av norska 
kärnkraftverk. Ett viktigt steg i detta är att överföra alla relevanta 
anläggningar med tillhörande relevant personal och ansvar från IFE till 
NND. En förutsättning är då att NND ges tillstånd enligt 
atomenergilagen.  
 
Tillstånd enligt atomenergilagen ges på de villkor som är nödvändiga 
för att ta hänsyn till säkerhet och andra allmänna intressen. Tillstånd 
för en kärnteknisk anläggning omfattar även rätt att tillverka, äga, 
lagra, bearbeta, transportera, sälja eller på annat sätt inneha eller 
placera kärnämne och söks för tio år. På grund av behovet för en lång 
planeringshorisont ombeds DSA värdera om det är möjligt att ansöka 
om tillstånd med längre varaktighet än tio år.  
 
NFD har 2023 gett ett gemensamt uppdrag till NND och IFE om att 
utreda en stegvis överföring av kärnkraftsektorn med anläggningar och 
anställda där anläggningen i Halden överförs först och att kombinerad 
lagring och deponi för låg- och medelaktivt radioaktivt avfall i 
Himdalen överförs så fort som möjligt, men senast 1 maj 2028 då 
nuvarande koncession löper ut.   
 
NND:s uppdrag är långsiktigt och omfattar allt från drift, avveckling 
till permanent lagring av radioaktivt avfall och använt bränsle. 
Säkerhet anges i ansökan alltid ha högsta prioritet. Mer detaljerade 
beskrivningar av upplägg finns i ansökan.  
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I samband med beredningen har Räddningstjänsten i Dals-Ed och 
Dalslands miljö- och energikontor haft möjlighet till inspel. Deras 
bedömning är de inte har något att yttra sig kring i denna remiss. 
 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse tf. kanslichef daterad 2024-04-29.     
Ansökan om koncession från NSD för att äga och driva IFE:s anläggning i 
Halden samt bilagor.                     
Remiss - Norges ansökan till Norsk nuklear dekommissjonering om tillstånd 
att förvara kärnkraftsavfall i Halden.  
 
 
Kommunstyrelsens beslut 
   -  Kommunstyrelsen beslutar att Dals-Eds kommun har inget att erinra   
       kring att Norsk nuklear dekommisjonering (NND) övertar tillståndet   
       från IFE för att äga och driva Haldenreaktorn vid avvecklingen, men vill  
       poängtera att säkerheten och det allmänna intresset är av största vikt.   
       Då Dals-Eds kommun utgör gränskommun och har ett stort intresse i  
       frågan förutsätts att Dals-Eds kommun ges möjlighet att yttra sig  
       formellt utifrån en tydligare och mer detaljerad beskrivning av placering   
       och upplägg i det fall drift, avveckling eller slutförvaring kommer att  
       förändras mot dagens upplägg samt om det planeras ske i nära  
       anslutning till kommungränsen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Expedieras till 
dsa@dsa.no 
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